АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

от «21» января 2022 г. №30

О формировании групп по
дополнительным образовательным программам
по финансовой грамотности для
обучающихся образовательных организаций
и взрослого населения
Дубовского муниципального района
в 2022 учебном году

В рамках реализации государственной программы Волгоградской области
%

«Управление государственными финансами Волгоградской области» и подпрограммы
«Повышение финансовой грамотности населения в Волгоградской области», на основании
Постановления администрации Волгоградской области от 19 января 2022 г. № 9-п «Об
утверждении Порядка предоставления и распределения из областного бюджета субсидий-
бюджетам муниципальных образований Волгоградской области для решения отдельных
вопросов местного значения в сфере дополнительного образования детей», с целью
организации системной и эффективной работы по повышению финансовой грамотности
среди взрослого населения и обучающихся образовательных организаций Дубовского
муниципального района в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Е.В. Василенко, методиста МКУ «ЦСУ Дубовского муниципального района»
назначить ответственным за организацию работы в образовательных организациях по
повышению финансовой грамотности взрослого населения и обучающихся
образовательных организаций.

2. Е.В. Василенко, методисту МКУ «ЦСУ Дубовского муниципального района»:
2.1. Утвердить группы дополнительного образования детей по финансовой
грамотности на 2022 год.
2.2. Оказывать методическую помощь педагогам образовательных организаций
Дубовского муниципального района в проведении занятий по финансовой
грамотности.

3. Руководителям образовательных организаций Дубовского муниципального
района:

3.1. Обеспечить проведение в 2022 году занятий, способствующих повышению
финансовой грамотности детей, начатых в 2019, 2020, 2021 годах, согласно
приложению 2 к настоящему приказу;
3.2. Обеспечить проведение с 01 сентября 2022 г. занятий, способствующих
повышению финансовой грамотности детей 5-7 лет, 10-15 лет, по областной
(модульной) программе в группах дополнительного образования детей (из
расчета не менее 15 детей в одной группе) согласно приложению 2 к настоящему
приказу;
3.3. Обеспечить проведение в период летних и (или) осенних школьных каникул
занятий, способствующих повышению финансовой грамотности детей 10-15 лет,
по областной программе в группах дополнительного образования детей (не
менее 15 человек в группе согласно приложению 2 к настоящему приказу);
3.4. Обеспечить проведение в 2022 году занятий, способствующих повышению
финансовой грамотности учащихся 2-11 классов, по программе Минфина
согласно приложению 1 к настоящему приказу;
3.5. Обеспечить проведение в 2022 году занятий, способствующих повышению
финансовой грамотности в школах, являющихся опорными, перечень которых
приведен в приложении 3 к настоящему приказу, по специальным программам,
не являющимися областной программой или программой Минфина.
3.6. Обеспечить проведение в 2022 году внеклассных занятий по финансовой
грамотности для взрослого населения в количестве 8 часов согласно
приложению 4 к настоящему приказу.

4. О.А. Агафоновой, директору МКУ «ЦСУ Дубовского муниципального района»
предоставлять в комитет финансов Волгоградской области отчет о расходах местного
бюджета, источником финансового обеспечения которого является субсидия, и отчет о
достижении значения результата использования субсидии.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Дубовского муниципального района
по общим вопросам -
Начальник отдела по образованию

М.В.Киреева

С приказом ознакомлены:

Е.В. Василенко

О.А. Агафонова

Л.А. Куракина

Г.Г. Савченко

И.И. Дегтярева

Ж.Т. Наумович

М.Н. Чулкова

А.Н. Мохова

Л.Н. Павлова

A. М. Обухова

Г.Ф. Крюкова

B. П. Семенютин

Н.В. Торопова

Е.С. Высторопец

Е.И. Иванова

М.Б. Выдрина

И.В. Летягина

Е.П. Веденеева

Т.Г. Ерофеева

Т.В. Романенко

Н.Н. Елесина

Л '77? 2022 г.

<^Ч 0 /  2022 г.

«//>> Р / _______ 2022 г.

<р/у> 0 /  2022 г.

/9У 2022 г.

«<2 6  < Р /  2022 г.

S f » <Q/ 2022 г.

«М> Я А о Ш ь Л  2022 г.

Р ’ /■£k t i  't/у 2022 г.

<$//» JlS & p JP - 2022 г.
« # »  itM J M J u J  2022 г.

«Л/» 2022 г.
«JUt> 0  / ________ 2022 г.

«£/» Р /  2022 г.

«<М> M iP ci/U y  2022 г.

«Д> ‘Ш & р а  • 2022 г.

«2.1 » &нЛ>04>И 2022 г.

«/^> JL(j J?qJ ! 2022 г.
« г/» 0 i  2022 г.

«*?/» ^  2022 г.
чсРбу i  —2022 r.

Утверждено’
4 приказом отдела по образованию

администрации Дубовского
муниципального района

от « » ___________2022 г. №

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Количество групп по программе МИНФИНА

№
п/п

Полное название учебного
заведения (согласно Уставу)

Количество групп,
организованных
для обучения
2-3 классы

Количество групп,
организованных
для обучения
4 классы

Количество
групп,
организованны
х для обучения
5-7 классы

Количество
групп,
организованны
х для обучения
8-9 классы

Количество
групп,
организованны
х для обучения
10-11 классы

1 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
срёдняя школа № 1 г. Дубовки
Дубовского муниципального района
Волгоградской области

1 4 2 5 1

2 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
средняя школа № 2 г. Дубовки
Дубовского муниципального района
Волгоградской области

1 1 4 2 1

3 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
средняя школа № 3 г. Дубовки
Дубовского муниципального района
Волгоградской области

Г2 нг 2 0 0

4 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
Еорнобалыклейская средняя школа
Дубовского муниципального района
Волгоградской области

0 1 3 0 0

5 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
Лозновская средняя школа

0 1 2 1 0

Дубовского муниципального района
Волгоградской области £ * ' Л

6 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
Устьпогожинская средняя школа
Дубовского муниципального района
Волгоградской области

0 1

*

2 1 0

7 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
Песковатская средняя школа
Дубовского муниципального района
Волгоградской области

2 0 1 1 0

8 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
Г орнопролейская средняя школа
Дубовского муниципального района
Волгоградской области

1 1 3 2 0

9 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
Оленьевская средняя школа
Дубовского муниципального района
Волгоградской области

0 0 0 1 0

10 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
Пичужинская средняя школа
Дубовского муниципального района
Волгоградской области

1 0 1 1 0

Итого: 8 10 20 14 2

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Количество групп по Региональной (модульной) программе

№ п/п Полное название учебного заведения
(согласно Уставу)

Количество групп

Образовательные организации, продолжающие реализацию модульной
дополнительной образовательной программы по финансовой грамотности в 2022

году
1 Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение
Устьпогожинская средняя школа Дубовского
муниципального района Волгоградской
области

1

2 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение Лозновская
средняя школа Дубовского муниципального
района Волгоградской области

1

3 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
Пичужинская средняя школа Дубовского
муниципального района Волгоградской
области

1

ч Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
Песковатская средняя школа Дубовского
муниципального района Волгоградской
области

2

5 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
Прямобалкинская основная школа Дубовского
муниципального района Волгоградской
области

1

6 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение средняя
школа № 2 г. Дубовки Дубовского
муниципального района Волгоградской
области

1

7 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение средняя
школа № 3 г. Дубовки Дубовского
муниципального района Волгоградской
области

1
*

8 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
Еорнобалыклейская СШ средняя школа
Дубовского муниципального района
Волгоградской области

1

Образова
об

тельные организации, начинающие реализацию модульной дополнительной
разовательной программы по финансовой грамотности с 01.09.2022

1 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
Пичужинская средняя школа Дубовского
муниципального района Волгоградской
области

1

2 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
Горнопролейская средняя школа Дубовского
муниципального района Волгоградской
области

1

3 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение средняя
школа № 2 г. Дубовки Дубовского
муниципального района Волгоградской
области

1

Образовательные организации, реализующие модульную дополнительную
образовательную программы по финансовой грамотности в лагерях с дневным

пребыванием на базе образовательных организаций с 01.06.2022

1 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение средняя
школа № 1 г. Дубовки Дубовского
муниципального района Волгоградской
области

1

; 2 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение средняя
школа № 2 г. Дубовки Дубовского
муниципального района Волгоградской
области

1

3 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение Лозновская
средняя школа Дубовского муниципального
района Волгоградской области

1

Дошкольные образовательные организации, продолжающие реализацию модульной
дополнительной образовательной программы по финансовой грамотности в 2022 г

1 Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 7
г.Дубовки Дубовского муниципального района
Волгоградской области

2

2 Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 4
г.Дубовки Дубовского муниципального района
Волгоградской области

2

3 «Песковатский детский сад» структурное
подразделение Муниципального казенного
общеобразовательного учреждения Песковатской
средней школы Дубовского муниципального
района Волгоградской области

1

4 Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 3
г.Дубовки Дубовского муниципального района

1

Дошкольные образовательные организации, начинающие реализацию модульной
дополнительной образовательной программы по финансовой грамотности с

01.09.2022
1 «Устыюгожинский детский сад» структурное

подразделение Муниципального казенного
общеобразовательного учреждения
Устьпогожинской средней школы Дубовского
муниципального района Волгоградской области

1

2 Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 7
г.Дубовки Дубовского муниципального района
Волгоградской области

1

3 Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 3
г.Дубовки Дубовского муниципального района
Волгоградской области

1

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

Опорные школы по финансовой грамотности Дубовского муниципального района

№ п/п Наименование ОУ Количество групп
1 Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение средняя
школа № 1 г. Дубовки Дубовского
муниципального района Волгоградской
области

1

* 2 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение средняя
школа № 2 г. Дубовки Дубовского
муниципального района Волгоградской
области

1

3 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение Лозновская
средняя школа Дубовского муниципального
района Волгоградской области

1

4 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
Горнопролейская средняя школа Дубовского
муниципального района Волгоградской
области

1

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

Проведение внеклассных занятий по финансовой грамотности для взрослого населения
(работа тьютора)

№ п/п Наименование образовательной организации Количество часов
1 Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение средняя
школа № 2 г. Дубовки Дубовского
муниципального района Волгоградской обл.

8